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samme forhold som aldersrenten. Forhøjelse af pensionen kan ske 
ved at forhøje den nævnte procentsats, og aldersrenten skal da 
nedsættes tilsvarende. Finansieringen af udgifterne ved pensionen 
skal ske ved et særligt bidrag, der opføres som et særligt beløb på 
skattebilletten. 

Det konservative folkepartis repræsentant har stillet forslag om 
udvidelse af fradragsreglerne. Udgifterne herved er foreslået dækket 
ved at pålægge statsskatteyderne et bidrag på % pet. af den skatte- 
pligtige indkomst. Dette medlem har endvidere stillet forslag om en 
pensionsmæssig overbygning på aldersrenten. Pensionen skal ydes 
fra det 67. år og skal udgøre 1 000 kr. årlig for ægtepar og 600 kr. 
årlig for enlige. Aldersrentens grundbeløb nedsættes med halvdelen 
af disse beløb. Ordningen finansieres ved at pålægge et bidrag sva- 
rende til 1% pet. af den skattepligtige indkomst. 

Det radikale venstres repræsentant har foreslået som indledning 
til den endelige folkepensionsordning straks at gennemføre en 5 års 
ordning, hvorefter der skal ydes folkepension til personer over 67 år. 
Den skal for det første år være 300 lir. for enlige og 450 kr. for ægte- 
par og stige til henholdsvis 1 500 kr. og 2 250 lir. Samtidig nedsættes 
aldersrenten med beløb stigende fra 180 kr. om året for enlige og 
270 kr. om året for ægtepar til 900 kr. om året for enlige og 1 350 kr. 
om året for ægtepar. Ordningen foreslås finansieret over skatterne. 

Repræsentanten for Danmarks kommunistiske parti har stillet 
forslag om en 5 års ordning, hvorefter aldersrenten gradvis forhøjes, 
således at den ved ordningens udløb er nået op på 2/3 af den faktiske 
gennemsnitsindtægt for forsørgere. Aldersrenten eller folkepensionen 
skal være afhængig af modtagerens økonomiske forhold, men de 
nuværende fradragsregler skal lempes betydeligt. De forøgede ud- 
gifter er foreslået dækket ved at pålægge arbejdsgiverne et bidrag, 
stigende fra 1% pet. til 3% pet. af den udbetalte arbejdsløn. 

Retsforbundets repræsentant har stillet forslag om, at der ydes 
pension som tillæg til renten samt til andre gamle med tilsvarende 
indtægt. 

Professor Jørgen S. Dich har foreslået en folkepensionering, der 
hviler på præmiereservesystemet, og som kan virke som en over- 
bygning for den bestående ordning. Ordningen skal være frivillig 
eller baseret på kollektiv tilslutning. Der skal kunne ydes stats- 
tilskud til præmierne for personer med små indtægter, og det fore- 
slås, at staten garanterer folkepensionens værdistabilitet indenfor 
visse grænser. Til de nuværende aldersrentemodtagere foreslås 
ydet et særligt tillæg. 

Der har i kommissionen ikke kunnet tilvejebringes enighed om 
noget af de nævnte forslag, ligesom der ejheller har kunnet tilveje- 
bringes samling om nogle af kommissionens formand på grundlag af 
de politiske repræsentanters forslag udarbejdede retningslinier. 

På kommissionens møde den 2. juni 1955 er der af repræsentan- 
terne for socialdemokratiet og det radikale venstre afgivet en fællesind- 


